ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КРЫЛОВСКАЯ

Орджоникидзе ул., 43, ст. Крыловская, Краснодарский край, 352080

тел./ факс (886161) 3-11-75; 3-14-54; е-mail: t29@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

	17 июля 2025 года

	№
	120/1009

О предложениях по выделению и оборудованию специальных мест
 для размещения печатных предвыборных агитационных материалов кандидатов при проведении выборов на территории Крыловского района, назначенных на единый день голосования 14 сентября 2025 года

Руководствуясь пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 46 Закона Краснодарского края от 3 июля 2012 года № 2519-КЗ «О выборах Губернатора Краснодарского края», частью 9 статьи 38 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Крыловская РЕШИЛА:

1. Утвердить Предложения по выделению и оборудованию специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов кандидатов на территории Крыловского района, при проведении выборов на территории муниципального образования Крыловский муниципальный район Краснодарского края, назначенных на единый день голосования 14 сентября 2025 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования Крыловский муниципальный район Краснодарского края.

3. Рекомендовать администрации муниципального образования Крыловский район не позднее 14 августа 2025 года принять соответствующий правовой акт о выделении и оборудовании на территории каждого избирательного участка специальных мест (специального места) для размещения печатных предвыборных агитационных материалов, представив заверенную копию данного документа в территориальную избирательную комиссию Крыловская.

4. Контроль за выполнением пункта 2 данного решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Крыловская Е.В. Балабуху.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

Крыловская

	Е.А. Андреева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Крыловская

	              Е.В. Балабуха

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии Крыловская

от 17 июля 2025 года № 120/1009
ПРЕДЛОЖЕНИЯ

 по выделению и оборудованию специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов кандидатов на территории Крыловского района, при проведении выборов на территории муниципального образования Крыловский муниципальный район Краснодарского края, назначенных на единый день голосования

 14 сентября 2024 года
	№ п/п
	№ избирательного участка
	Адрес избирательного участка
	Место размещения печатных предвыборных агитационных материалов
	Адрес размещения (специальных мест) на территории избирательного участка

	1
	№ 25-01

	станица Крыловская, улица Комсомольская

№ 162, здание МБОУ

СОШ № 3

	Магазин «ТПС»

(по согласованию с собственником)
	станица Крыловская,

ул. Красноармейская, 62

	Автобусная остановка «Вечный огонь»
	станица Крыловская,

ул. Орджоникидзе

	Магазин «Астория»

(по согласованию с собственником)
	станица Крыловская,

ул. Энгельса, 19а

	Магазин «Тройка»

(по согласованию с собственником)
	станица Крыловская,

ул. Комсомольская, 100А

	2
	№ 25-02
	станица Крыловская,

ул. Шевченко, 16,

здание Крыловского районного Совета Российской оборонной спортивно - технической организации

РОСТО (ДОСААФ)
	Магазин «Продукты»

(по согласованию с собственником)
	станица Крыловская,

ул. Мира, 54

	Магазин «Сказка»

(по согласованию с собственником)
	станица Крыловская,

ул. Энгельса, 50

	3
	№ 25-03

	станица Крыловская,

улица Кирова № 1,

здание МБОУ ДО Дом детского творчества

	Магазин «Ассорти»

(по согласованию с собственником)
	станица Крыловская,

ул. Калинина, 95

	Магазин «Надежда»

(по согласованию с собственником)
	станица Крыловская,

ул. Октябрьская, 44

	4
	№ 25-04
	станица Крыловская,

улица Орджоникидзе № 41, здание МБОУ СОШ № 2
	Кинотеатр «Октябрь»
	станица Крыловская,

ул. Орджоникидзе, 30

	Магазин «Лакомка/

Мясной»

(по согласованию с собственником)
	станица Крыловская,

ул. Орджоникидзе, 40

	Здание банк «Кубань-Кредит»

(по согласованию с собственником)
	станица Крыловская,

ул. Орджоникидзе, 50а

	Магазин «Даша»

(по согласованию с собственником)
	станица Крыловская,

ул. Орджоникидзе, 60

	Магазин «Штучка»

(по согласованию с собственником)
	станица Крыловская,

ул. Орджоникидзе, 55

	Автобусная остановка «Рынок»
	станица Крыловская,

ул. Кооперативная

	Магазин «Техника»
	станица Крыловская,

ул. Кооперативная, 60

	5
	№ 25-05

	станица Крыловская,

ул. Кооперативная № 69, здание МУК РДК
	Здание ООО «РТП «Крыловское» (по согласованию с собственником)
	станица Крыловская,

ул. Орджоникидзе, 87 а

	Магазин «Маяк»

(по согласованию с собственником)
	станица Крыловская,

ул. Орджоникидзе, 85

	Автобусная остановка «Центральный парк»
	станица Крыловская,

ул. Орджоникидзе

	Здание банка «СберБанк»

(по согласованию с собственником)
	станица Крыловская,

ул. Стаханова, 1

	6
	№ 25-06

	станица Крыловская,

ул. Чкалова 33, здание МКУК СДК «Крыловский»
	Пункт выдачи Валбериз
(по согласованию с собственником)
	станица Крыловская,

ул. Степная, 52

	7
	№ 25-07

	хутор Казачий,

здание филиала МБУК СК «Казачий»
	Магазин (стена)

(по согласованию с собственником)
	хутор Казачий,

№ 44

	8
	№ 25-08

	станица Крыловская,          Управление социальной защиты населения
	 Здание ООО «Крыловскаяагропромэнерго»(по согласованию с собственником)
	станица Крыловская,

ул. Западная, 15

	Здание кафе «Перекресток»
(по согласованию с собственником)
	станица Крыловская,

ул. Западная,42

	Автобусная остановка «Инкубатор»
	станица Крыловская,

ул. Орджоникидзе

	Здание МУП «Водоканал»
	станица Крыловская,

ул. Орджоникидзе, 159

	9
	№ 25-09
	Станица Крыловская

ул. Халтурина, 35,

квартал «Заречье»,

РЦ «Солнечный»
	Магазин «Русская тройка»

(по согласованию с собственником)
	станица Крыловская

ул. 40 лет Октября, 22

	Магазина «Фортуна»

(по согласованию с собственником)
	станица Крыловская

ул. Халтурина, 58

	10
	№ 25-10
	станица Крыловская,

улица Первомайская  № 86, здание МБОУ СОШ № 1
	Автобусная остановка (напротив школы)
	станица Крыловская, ул. Первомайская

	Здание магазина «Пчеловод»

 (по согласованию с собственником)
	станица  Крыловская,

ул. Первомайская,  район ЦРБ

	11
	№ 25-11

	станица Октябрьская,      пер. Зеленый № 3, здание  МБУК СДК «Октябрьский»
	Магазин ИП Бодневич Н.И. (по согласованию с собственником)
	станица Октябрьская , пер. Зеленый д.7

	Здание МКУ администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления»
	станица   Октябрьская,    ул. Ленина, № 137

	Магазин ИП И.Н.Буц

(по согласованию с собственником)
	станица   Октябрьская,

пер. Зелёный, № 8

	12
	№ 25-12

	станица Октябрьская,  улица Привокзальная № 1, здание МБОУ СОШ № 30
	Магазин «ЕЯ» КФХ Кочоян А.А.(по согласованию с собственником)
	станица   Октябрьская,   ул. Першина, 28

	Магазин «Лакомка» ИП И.Н.Буц, (по согласованию с собственником)
	станица  Октябрьская,

ул. Привокзальная, № 7

	Магазин ИП Муругова Н.А.

(по согласованию с собственником)
	станица  Октябрьская,

ул. Садовая, № 60а

	Магазин ИП Вертий В.Н. (по согласованию с собственником)

	станица  Октябрьская,

ул. Першина, № 23

	13
	№ 25-13

	станица Октябрьская,   улица Центральная № 8,  здание филиала  № 2  МБУК "СДК Октябрьский", СДК "Авангард"
	Здание  кафе ИП Проценко В.В.( по согласованию с собственником)
	ст. Октябрьская,

ул. Центральная,

№ 1а

	Магазин «Ассорти» ИП Буц И.Н. (по согласованию с собственником)
	ст. Октябрьская,

ул. Центральная,

№ 10

	Магазин ИП Черныш Л.М
(по согласованию с собственником)
	ст. Октябрьская,

ул. Центральная,

№ Тельмана,3

	14
	№ 25-14

	станица Октябрьская,   улица Кондратюка № 20, здание  МБОУ СОШ № 6
	Магазин «Цветочная лавка» ИП Черкасская А.И.

(по согласованию с собственником)
	станица   Октябрьская,

ул. Кондратюка,

№ 25

	Здание «Магнит»

 (по согласованию с собственником)
	станица   Октябрьская,

улица Красногвардейская, № 48

	Здание Октябрьская детская библиотека, филиал № 2
	станица   Октябрьская,

улица Красногвардейская, № 45

	15
	№ 25-15

	станица Октябрьская,  улица Кондратюка № 198,  здание филиала  № 1  МБУК "СДК Октябрьский" СДК "Октябрь"
	Магазин «Яблочко» ИП Гупало С.А

(по согласованию с собственником)
	станица   Октябрьская,

ул. Тищенко, № 243А

	Магазин «Тройка» ИП Ишанов В.А, (по согласованию с собственником)
	станица   Октябрьская,

ул. Энгельса б/н

	Магазин ИП Куровская Т.И.
	станица   Октябрьская,

ул. Тищенко, № 172

	16
	№ 25-16

	станица Октябрьская, улица Тищенко, 192, здание МБОУ СОШ № 7
	Здание магазина

ИП А.А.Косач,

(по согласованию с собственником)
	станица   Октябрьская,

ул. Трудовая, №578

	17
	№ 25-17

	хутор Сборный,           улица Хлеборобная № 60/1, помещение для приема жителей поселения депутатами Совета
	Автобусная остановка

х. Сборный
	хутор Сборный,

ул. Хлеборобная

	18
	№ 25-18

	поселок Обильный,      улица Полевая № 22,  здание МБОУ НОШ №15
	Здание СК «Обильный» филиал №3 МБУК СДК «Октябрьский»
	поселок Обильный

ул. Лермонтова № 18

	19
	№ 25-19

	поселок Запрудный,     улица  Советская № 1, здание бывшего  МБУ ДО Дом детского творчества
	Здание магазина ИП Шаманский Ю.В,

(по согласованию с  собственником)
	поселок 3апрудный,

ул. Почтовая, 1а

	20
	№ 25-20

	поселок Решетиловский, ул. Суворова № 1, здание нежилого помещения   Октябрьского сельского поселения
	Здание продовольственного ларька, (по согласованию с собственником)
	Поселок Решетиловский, ул. Московская, 3

	21
	№ 25-21

	станица Новопашковская, улица Первомайская № 47, здание МБОУ СОШ № 8
	Здание магазина ИП Федоренко Е.В.
	станица   Новопашковская, ул.Советская, 13

	Здание Новопашковской врачебной амбулатории
	станица   Новопашковская, ул.Первомайская, 50

	Здание магазина ИП Федоренко Е.В. (по согласованию с собственником )
	станица   Новопашковская, ул.Советская,13

	Здание МБУ СДК «Новопашковский»
	станица   Новопашковская,

ул.Первомайская, 45

	Автобусная остановка
	село  Грузское,

ул. Пушкина

	22
	№ 25-22

	хутор Лобова Балка,        улица Первомайская

№ 36а, здание МБОУ ООШ

№ 14
	Здание МБУ СК «Лобова Балка»

	хутор Лобова Балка, ул.Первомайская, 2

	Здание ФАП
	хутор  Лобова Балка, ул. Первомайская, 2

	23
	№ 25-23

	хутор Тверской,               улица Первомайская

 № 31, здание МБОУ ООШ № 13
	Здание МБУ СК «Тверской»                         (по согласованию с собственником)
	хутор Тверской, ул. Красноармейская,

96а

	24
	№ 25-24

	станица Новосергиевская, улица Школьная № 8, здание МБУК  "Новосергиевский КДЦ"
	Магазин №70

(по согласованию с собственником)
	станица   Новосергиевская, ул. Школьная, 4

	Отделение почты

(по согласованию с собственником)
	станица  Новосергиевская, пер.Кущевский, 5

	Газовый участок           (по согласованию с собственником)
	станица Новосергиевская, пер.Кущевский,14

	 Информационные щиты на территории поселения

	станица  Новосергиевская,

	25
	№ 25-25

	отделение № 1 ЗАО «Новосергиевское»,

ул.  Центральная № 1/2,  здание фельдшерско-акушерского  пункта ГБУЗ  " Крыловская ЦРБ" МЗ КК
	Магазин                          (по согласованию с собственником)
	Отделение №1 ЗАО «Новосергиевское», ул.Центральная,12

	26
	№ 25-26

	поселок Ключевой, улица Черемушки № 1,  здание МБУК  "Новосергиевский КДЦ", СК "Новосергиевский"
	Информационный щит на территории автобусной остановки
	поселок Ключевой, ул.Черемушки

	27
	№ 25-27

	поселок Водораздельный, улица Центральная № 7/1,

здание фельдшерско-акушерского  пункта ГБУЗ  "Крыловская ЦРБ" МЗ КК
	Магазин Ч.П.Башмак Л.В. (по согласованию с собственником)
	поселок Водораздельный, ул.Депутатская, 17/1

	28
	№ 25-28

	станица Кугоейская,    улица Ленина № 49а, здание МБОУ СОШ № 10
	Магазин ТПС №66

(по согласованию с собственником)
	станица Кугоейская,

пер.Зеленый, 14/1

	Участковая больница (по согласованию с собственником)
	станица  Кугоейская, пер.Московский,22

	29
	№ 25-29

	село Ириновка, улица Мира  № 20, здание  филиала  МБУК "СК Кугоейский", СК "Ириновка"
	Отделение почтовой связи (по согласованию с собственником)
	село Ириновка, ул.Мира,10

	Бывший магазин №85 (по согласованию с собственником)
	село Красногоровка, ул.Средняя,6а

	30
	№ 25-30

	хутор Сиротино улица Ленина № 65, здание филиала"СК Кугоейский",  СК "Сиротино"
	Магазин ТПС № 81  (по согласованию с собственником)
	хутор Сиротино,

ул.Ленина,2

	31
	№ 25-10

	село Шевченковское,   улица Свердликова  № 45,  здание МОУ СОШ № 4
	МУ СДК «Шевченковский»
	ул. Степная, 2а

	Павильоны  на             ул. Свердликова (по согласованию с собственником)
	ул. Свердликова, напротив жилых домов №№ 284, 394,  459